

## Relatório de Cotação - Orçamento Estimado em Planilhas

Pesquisa realizada entre 19/04/2021 16:27:49 e 28/05/2021 10:14:55

Relatório gerado no dia 28/05/2021 10:18:03 (IP: 138.36.125.16)

**Aquisição de Equipamento de Informáticas/material permanente destinados a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Melgaço, Conforme Portaria GM/MS n° 3.474 de 17 de Dezembro de 2020.**

Item	Descrição	Descrição Detalhada do Item	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Sinapi)	Preço Estimado	Quant.	Unidade	Vlr.Total
1	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - Core i5 quad core ou superior; - 8 GB de SDRAM DDR3 - HD 1TB SATA - Rede 10/100/1000 Mbps.	GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR Especificações: - Processador Intel® Core i5 quad core ou superior; - Windows 10, licenciado, Single Language 64-bit em Português - 8 GB de SDRAM DDR3 - Disco Rígido de 1TB SATA - Placa Gráfica Integrada Intel® Graphics - Porta lan Rede local Ethernet Intel 10/100/1000 Mbps na placa de sistema - Display port - Conexão wireless integrada de fábrica 802.11 ac. - Usb: dois conectores no painel frontal e seis conectores no painel traseiro - altura: 290 mm (11,41 polegadas) - Largura: 92,6 mm (3,64 polegadas) - Profundidade: 312 mm (12,28 polegadas) - Peso: 5 kg (11,02 lb) - Mouse óptico USB - Teclado USB padrão ABNT2 - Desktop Ref.: OptiPlex 3020 - Monitor LCD com retroiluminação LED 19,5Pol. FullHD Ref.: P2314H	R\$ 2.847,92	R\$ 3.225,00		R\$ 2.901,78	30	Unidades	R\$ 87.053,40
2	CABO DE REDE CAT5e	CABO DE REDE RJ-45 UTP CAT5E - CAIXA COM 305 METROS - CABO DE REDE RJ-45 UTP CAT5E - CAIXA COM 305 METROS	R\$ -	R\$ 329,17	R\$ -	R\$ 329,17	4	Caixas	R\$ 1.316,68
3	ANTENA DE INTERNET 5.8GHZ - 23DBi	ANTENA DE INTERNET NA FREQUÊNCIA 5.8GHZ COM 23DBI - ANTENA DE INTERNET NA FREQUÊNCIA 5.8GHZ COM 23DBI, MODELO LITEBEAN-M5-23, LEVE E COMPACTO, OUTDOOR CPE BANDA LARGA SEM FIO (FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 5 GHZ, APRESENTA ALTO DESEMPENHO DE ATÉ 100 + MBPS EM DÉBITO REAL AO AR LIVRE E GAMA DE ATÉ 30 + KM, BANDA LARGA SEM FIO COM 23 DBI DE GANHO PARA CONECTIVIDADE DE LONGA DISTÂNCIA E USA UM PADRÃO DE ANTENA DIRECIONAL PARA UMA MELHOR IMUNIDADE AO RUÍDO	R\$ 384,00	R\$ 369,99	R\$ -	R\$ 377,00	5	Unidades	R\$ 1.884,98



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |

CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

4	ROTEADOR WIRELES 300 Mbps	ROTEADOR - REPETIDOR, de Sinal WiFi, Interface, 1porta Ethernet 10/100M(RJ45); tipo de conector, botao de reset; Padrao wireless, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b;no minimo 2 antenas internas; frequencia 2.4~2.4835Ghz; taxa de sinal, 11n: ate 300Mbps (dinâmico), 11g: ate 54Mbps (dinâmico), 11b: ate 11Mbps (dinamico); modos wireless; funcao wireless, WMM (Wi-Fi Multimedia; seguranca wireless, 64/128/152-bitWEP, WPA-PSK/ WPA2-PSK; Bivolt 100V a 240V AC	R\$ 167,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ 158,50	5	Unidades	R\$ 792,50
5	NOBREAK POTENCIA 1200VA BIVOLT AUTOMÁTICO	NOBREAK COM POTENCIA DE 1200 VA E ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO DE UNID 2.754,00115, 127, 220 V E SAÍDA DE 115 V, COM 04 TOMADAS DE SAÍDA NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS BRASILEIRO NBR 14136, 03 PINOS REDONDOS, AUTONOMIA DE 25 MINUTOS PARA USO EM 01 COMPUTADOR PC (ON BOARD), COM 01 MONITOR LCD DE 17 POLEGADAS. FORMA DE ONDA DO INVERSOR, SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM - CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE), ESTABILIZADOR COM 04 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO, MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMORIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO, FUNÇÃO TRUE RMS QUE ANALISA A DISTORÇÃO HARMÔNICA DA REDE ELÉTRICA PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO ESTABILIZADOR INTERNO (INDICADA PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES), PRESENÇA DE AUTO TESTE, AO SER LIGADO (TESTA SEUS CIRCUITOS INTERNOS, INCLUSIVE AS BATERIAS), BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO (CONFORME EDITAL)	R\$ 890,24	R\$ 932,50	R\$ -	R\$ 911,37	30	Unidades	R\$ 27.341,10

6	TABLET 7" POLEGADAS	TABLET - Tablet com as seguintes características mínimas: * Processador Quad Core 1.3Ghz; * Tela de 7 polegadas e do tipo capacitiva; * Resolução de 1024x600; * Memória interna de 8GB expansível através de cartão MicroSD de 32GB ou superior; Memória RAM de 1GB; * Câmera frontal com resolução de 2MP; * Câmera traseira com resolução de 2MP; * GPS; * 3G; * Wi-fi; * Bateria de lítio de 3600mAh; * Sistema operacional Android 4.4 ou superior; * Peso máximo do aparelho de 320g. Deve acompanhar o Tablet: fones de ouvido, cabo USB e carregador e capa de proteção.	R\$ 900,79	R\$ 862,00	R\$ -	R\$ 881,40	30	Unidades	R\$ 26.441,85
7	CONECTOR, TIPO RJ 45 MACHO PCT C/100UNID	CONECTOR - CONECTOR, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO RJ 45 MACHO, NÚMERO CONECTORES 4 PARES, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, QUANTIDADE DE VIAS 8	R\$ 101,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 101,08	2	Pacotes	R\$ 202,16
8	SWITCH 08 PORTAS GIGABIT	Switch - Switch, quantidade portas: 8 un, tipo portas: ethernet, velocidade porta: 1 gb, características adicionais: rede tipo pon, com uma porta tipo sc,apc, aplicação: conectar servidores e equipamentos em rede	R\$ 181,13	R\$ -	R\$ -	R\$ 181,13	5	Unidades	R\$ 905,65
9	CANALETA, MATERIAL PVC	CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA LISA, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA FECHADA SEM DIVISÃO, FECHAMENTO RÍGIDO P, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM	R\$ 14,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,33	30	Unidades	R\$ 429,90
10	CAIXA SOBREPOR KEYSTONE DUPLO RJ-45	CAIXA DE LUZ PARA TOMADA - Conjunto de módulo + espelho para suporte de sobrepor sistema "X" 2x2" na cor branca com acabamento espelhado em material termoplástico autoextinguível com anti-UV - Tomada Dupla RJ 11 + RJ 45	R\$ 21,28	R\$ 15,73	R\$ 22,81	R\$ 19,94	30	Unidades	R\$ 598,20
11	CONECTOR RJ-45 FÊMEA	CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADO T568A/B, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA 6A	R\$ 95,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 95,48	1	Pacote	R\$ 95,48
12	ELETROCALHA PERFURADA TIPO U CHAP 24 - 50 X 50 X 300MM	ELETROCALHA, MATERIAL AÇO PRE-GALVANIZADO, MODELO PADRÃO CSN, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO A QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURVA HORIZONTAL, NORMAS TÉCNICAS NBR-7008, DIMENSÕES 50 X 50 X 300MM	R\$ 55,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,64	20	Unidades	R\$ 1.112,80



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |

CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

13	CAPA PROTETORA CONECTOR RJ-45 - c/ 100 unidades	CAPA CONECTOR - CAPA CONECTOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO CONECTOR RJ-45, COMPRIMENTO 2,80 CM, LARGURA 1,20 CM, COR AZUL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO PONTO DE REDE PACT c/ 100 unidades	R\$	80,63	R\$	-	R\$	-	R\$	80,63	2	Unidades	R\$	161,26
14	NOTEBOOK 15", PROCESSADOR: CORE I5.	NOTEBOOK - NOTBOOK 15", PROCESSADOR: INTEL CORE I5 OU SUPERIOR MODELO: 8250U VELOCIDADE: 1.60 GHZ MEMÓRIA: CAPACIDADE: 4GB (SOLDADO NA PLACA MÃE), TIPO: DDR4, VELOCIDADE: 2133MHZ, CAPACIDADE MÁXIMA: 12GB (4GB SOLDADO + 1 SLOT), ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE: 1TB, WINDOWS - NOTEBOOK - NOTBOOK 15", PROCESSADOR: INTEL CORE I5 MODELO: 8250U VELOCIDADE: 1.60 GHZ MEMÓRIA: CAPACIDADE: 4GB (SOLDADO NA PLACA MÃE), TIPO: DDR4, VELOCIDADE: 2133MHZ, CAPACIDADE MÁXIMA: 12GB (4GB SOLDADO + 1 SLOT), ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE: 1TB, WINDOWS 10 PRO, TELA: TAMANHO: 15.6" RESOLUÇÃO: FULL HD CHIPSET, PLACA MÃE: INTEL SOC (SYSTEM ON CHIP) PLATAFORMA, PLACA DE VIDEO: COMPARTILHADA, CONEXOES: 1X HDMI 1X, CONEXOES USB-C 2X, CONEXOES USB 3.0, LEITOR DE CARTOES: 4X1 (MMC, SD, SDHC, SDXC), WEB CAM: RESOLUCAO: 1.0MP (1280X720) CONECTIVIDADE: REDE: 10/100/1000, REDE WIRELESS: WIRELESS 1X1 AC BLUETOOTH: 4.1, BATERIA: 2 CELULAS LITHIUM ION (30WH), TECLADO: PORTUGUES (BR) COM TECLADO NUMERICO SLOT M.2: M.2 SSD PCIE NVME	R\$	-	R\$	3.085,00	R\$	-	R\$	3.085,00	5	Unidades	R\$	15.425,00
<b>VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO</b>											<b>R\$</b>	<b>163.760,96</b>		